СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОТСТУПНОМ

    г. ________________                    "___" _________ 20___ г.

        ОАО "_______________"  в  лице  Генерального  директора  Ф.И.О.,

    действующего на основании Устава общества,  именуемое в дальнейшем

    "Кредитор" и ООО "______________" в лице  Генерального директора

    Ф.И.О.,  действующего  на   основании  Устава  общества, именуемое

    в    дальнейшем   "Должник",    руководствуясь   ст.  409  ГК  РФ,

    другими актами действующего на  территории  РФ  законодательства

    законодательства, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

        1. Кредитор согласен  на передачу ему  Должником  ___    товаров

    взамен уплаты денежных средств в сумме______руб., которые Должник

    должен был уплатить Кредитору за оказанные ему услуги в соответствии

    с Договором подряда N .... от "__"______ 20__ г.

        2. Должник своим транспортом доставляет Кредитору упомянутые в

    п. 1 настоящего Соглашения товары не позднее "__"_______ 20___ г.

        3. Кредитор  обеспечивает  приемку пылесосов  по  количеству и

    качеству в порядке, установленном действующим законодательством.

        4. Пылесосы, упомянутые  в п. 1  настоящего Соглашения, должны

    быть. упакованы в ненарушенной упаковке  изготовителя, должны быть

    обеспечены сертификатами, инструкциями  об их  эксплуатации, иными

    документами,  обычно  передаваемыми  Должником   третьим  лицам  -

    покупателям товаров.

        5. Кредитор и  Должник оформляют в  установленном порядке акты

    приемки товаров по количеству и качеству.

        6. Кредитор  выдает  Должнику расписку  о  том, что  товары,

    упомянутые в  п. 1  настоящего Соглашения,  приняты от  Должника в

    качестве отступного. Расписка является  доказательством исполнения

    Должником его обязательства по Договору подряда N ... от "__"_____ 20__г.

        7. Исполнение  сторонами настоящего  Соглашения  означает, что

    обязательства, предусмотренные Договором  N ... от "___"_______ 20__г.,

    считаются прекращенными.

        8. Другие условия_____________________________________________

        9. Во  всем остальном  стороны руководствуются  действующим на

    территории РФ законодательством.

        10. Настоящее Соглашение составлено в______ экз. Все они имеют

        одинаковую силу.

              ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________

    __________________________________________________________________